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Presidencia R
del _Con_sejo de Ministros_

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny
Ayacucho”

ACTA DE PRESENTACION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DE BIENES

ACTA N° 07-2024-INEI-
DOCUMENTO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024-INEI-1

PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima alas 12:30 pm horas del dia 15 del mes de octubre del afioc 2024, establecieron la reunion, los miembros conformantes del Comité
de Seleccion designados mediante Resolucién Directoral N°199-2024-INEI/OTA, de fecha 11/10/2024, encargado de la preparacion,
conduccidn vy realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024-INEI-1, cuyo objeto de convocatoria
es la ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PAR LAS DIFERENTES DIRECCIONES NACIONALES Y OFICINAS TECNICAS DEL INEI a fin de
EFECTUAR LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las propuestas presentadas al presente Procedimiento
de Seleccion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESIGN

Se alcanzd el quérum necesario para sesionar y adoptar acuerdos, segtin lo estipulado en el Articulo 46°- "Quérum, Acuerdos y
Responsabilidad” del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
Contando con la presencia de los siguientes miembros:

President Jitular| X ) OFICINA EJECUTIVA DE
. JAVIER JANUARIO MARILUZ GOMEZ Einlenite Dependencia: ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

el | JESUS ERNESTO MENDOZA TACO SU;;:I:‘; £ Dependencia: e e s
fi‘fg;f;‘fg GIULIANA VICTORIA ATO ORDINOLA Suzf::;; X | pependencio: g
SOBRE EL REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron como participantes los siguientes postores:

NE Nombre o razén social del participante RUC

1 | BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 10406562200

2 | GUERRERO CLAVIJO KARLA PATRICIA 10419795734

3 | VASQUEZ CENEPO CAROLINA BEATRIZ 10469478268

4 | DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 20101704352

5 | QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C 20117354793

6 | CONQUISTADORES REAL SERVICE S.A. 20340549750

7 | NEGOCIACIONES VALENTINA KAR S.A.C 20500933284

8 |J Y N PROVEEDORES S.A.C. 20536685261

9 | CORPORACION DELGADO NAUCA SAC 205392029229

10 | TOVACORP S.A.C. 20574763381

i g?Al‘ig'ORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA 20600225805

12 | FHINA S.A.C. 20603854102
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”
DISTRIBUCIONES GENERALES PARABENS EMPRESA
13 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA i
14 IMPORT & E)(POR.T KHAMYPS M & K S.A.C. 20608730681
15 GOODS ISLAND PARTNERS S.A.C. 20608794388
16 ALIMENTOS SANOS DEL NORTE S.A.C. 20600270544
i PRERARRONE G 20610059369
18 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429
19 GRUPO PROCESA E.I.R.L. 20612026727
20 AGRO LIPA E.I.R.L.. 20612333468
DISTRIBUCIONES GENERALES PARABENS EMPRESA
21 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20612367583
5 | SOBRE LA PRESENTACION DE OFERTAS
En el dia y horario sefialado en el SEACE, presentarcn sus ofertas electronicamente los siguientes postores:
Ne Nombre o razon social del participante RUC
1 QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C. 20117354793
2 CORPORACION DELGADO NAUCA S.A.C. 20539202929
3 CONSORCIO CIPRO Y GRUPO 20612367583
a SORIA GROUP S.A.C. 20610059369
N A
5 CONQUISTADORES REAL SERVICE S.A 20340549750
5 NEGOCIACIONES VALENTINA KAR S.A.C. 20500933284
6 | DETALLE DE LA ADMISION DE OFERTAS)
De acuerdo a la revision de las ofertas presentadas electrénicamente, el comité de seleccion determina lo siguiente:
N2 Nombre o razén social del participante RUC ESTADO
:\[ 1 QUINTO DAMIAN HERMANOSVS.A.C. 20117354793 ADMITIDO
\ CORPORACION DELGADO NAUCA S.A.C. 20539202929
i\ 2 5 NO ADMITIDO
I' A
1J CONSORCIO CIPRO Y GRUPO 20612367583
3 NO ADMITIDO
SORIA GRCUP S.A.C. 20610059369
4 NO ADMITIDO
CONQUISTADORES REAL SERVICE S.A. 20340549750
5 Q , ADMITIDO
NEGOCIACIONES VALENTINA KAR S.A.C. 2 284
6 050093328 ADMITIDO
PARA MAS DETALLE SE ADJUNTA EL ANEXO N° 01 QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE ACTA
INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA pﬁ"ﬁ%@%
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho”
7 LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION. (VE= 266,502.44)
De acuerdo a la revision de las ofertas presentadas electronicamente, el comité de seleccidn determina lo siguiente:
Ne Nombre o razén social del MONTO ORDEN DE PUNTAIE PUNTALE
participante PRELACION ECONOMICO MYPE 5% TOTAL MAS

NEGOCIACIONES VALENTINA

1 |KARS.A.C. 205,759.20 1 100.00 5.0 105.00
QUINTO DAMIAN HERMANOS

2 S.A.C. 234,435.05 2 87.77 4.4 92.16
CONQUISTADORES REAL

3 SERVICE S.A. 235,468.55 3 87.38 4.4 91.75

8 | SOBRE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
Segun el literal 75.1Y 75.2 del articulo 75 del RLCE, el comité de seleccidn determina lo siguiente:
Ne | Nombre o razén social del participante MONTO OFERTADO CALIFICA/NO CALIFICA
NEGOCIACIONES VALENTINA KAR 205,759.20
1 |s.A.C. CALIFICA
5 | QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C. 234,435.05 CALIFICA
" ggn.lqursmnoaes REAL SERVICE 235,468.55 o —

PARA MAS DETALLE SE ADJUNTA EL ANEXO N° 02 QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE ACTA

ACUERDOS: ;
5\ LUEGO DE UN DEBATE CONSENSUADO Y POR DECISION UNANIME EL COMITE DE SELECCION ADOPTA EL SIGUIENTE ACUERDO:

CONFORME AL ARTICULO 76 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIOES DEL ESTADO, ESTE ORGANO COLEGIADO OTORGAR LA BUENA
1 PRO A:

POSTOR: NEGOCIACIONES VALENTINA KAR S.A.C. CON RUC N° 20500933284 POR LA SUMA DE S/ 205,759.20
(DOSCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 20/100 SOLES).

SE SUSTENTA A TRAVES DE LOS ANEXOS ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA.
CONOCIDO LOS RESULTADOS, LA PRESENTE ACTA LO SUSCRIBEN LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION EN SENAL DE CONFORMIDAD

A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DfA, AST MISMC PARA CONOCIMIENTO DE LOS POSTORES, SERA PUBLICADO EN LA PAGINA WEB DE LA
PLATAFORMA SEACE.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

JAVIE MARILUZ GOMEZ
Présidente Titular

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
ety bl

JESUS ERNESTO MENDOZA TACO GIULIANA VICTORIA ATO ORDINOLA
Miembro Titular Miembro Titular
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024- INEI-1

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

“ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PARA LAS DIFERENTES DIRECCIONES NACIONALES Y OFICINAS TECNICAS DEL INEI

VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

POSTOR

ANEXO N°1

DNIYIO
VIGENCIA
PODER

ANEXO N° 2

ANEXO N° 3

ANEXO N° 4

ANEXO N°5 | ANEXQOS N° 6

MONTO
ANEXO N°6

PRESENTA
REGISTRO

SANITARIO SIINO

SOLICITA
SUBSANACION
SIINO

Estado de subsanacion

OBSERVACIONES{de ser el caso)

ESTADO

QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C.

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 8)

PRESENTO
CUMPLE

(FOLIO: g al F

PRESENTO
CUMPLE

OLIO: 13)

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 14)

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 15)

N/A

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 16)

234,435.05

NO

ADMITIDO

CORPORACION DELGADO NAUCA
S.A.C.

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 1)

12)

CUMPLE

PRESENTO | PRESENTO

(FOLIO: 3al5)| (FOLIO:B)

CUMPLE

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 7)

PRESENTO
NO CUMPLE
(FOLIO: 8)

N/A

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 9)

299,556.70

PRESENTA
CUMPLE
(20 AL 80)

NO

DE LA REVISION A LA OFERTA PRESENTADA, SE EVIDENCIA QUE EL POSTOR NO
SE SINO ADECUADAMENTE A LAS INSTRUCCIONES PREVISTAS EN LAS BASES
INTEGRADAS CONFORME RIGE EL NUMERAL 47.3 DEL ARTICULO 47 DEL
REGLAMENTO DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO CUYO TEXTO INDICA "
(...) EL COMITE DE SELECCION (...), ELABORA LOS DOCUMENTOS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION A SU CARGO, UTILIZANDO OBLIGATORIAMENTE
LOS DOCUMENTOS ESTANDAR QUE APRUEBA EL OSCE Y LA INFORMACION
TECNICA Y ECONOMICA CONTENIDA EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION
APROBADO. 'LA FUNCIONES DEL ORGANO COLEGIADO ES APLICAR LAS BASES
INTEGRADAS COMO REGLA DE JUEGO Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A
ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION Y
DOCUMENTAGION DE ESTAS, QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO
REALMENTE OFERTADQ, LO CONTRARIO IMPLICARIA UNA CONTRAVENCION AL
PRINCIPIO DE COMPETENCIA, PREVISTO EN EL LITERAL E) DEL ARTICULO 2 DE
LA LEY DE CONTRATCIONES DEL ESTADO. SE DEJA EN EVIDENCIA QUE ES
RESPONSABILIDAD DEL POSTOR EL ESTRICTO CUMPLIMIENTO DE LAS REGLAS
DE JUEGO QUE SON LAS BASES QUE DEFINEN DE FORMA CONTUNDENTE LAS
FUNCIONES DEL COMITE DE SELECCION. SIENDO ASI QUE EL POSTOR NO
ADECUO SU ANEXO N°® 4 DE SU OFERTA PREVISTO EN EL EXPEDIENTE DE
CONTRATACION, AUN CUANDO EL ORGANO COLEGIADO EN VIRTUD DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PRECISO LOS PLAZOS QUE SE CONSTITUYEN EN
ENTREGABLES DE DICHO ANEXO. ESTE HECHO QUEBRANTA EL PRINCIPIO DE
PRESUNCION DE VERACIDAD DE SU OFERTA. POR TAL MOTIVO NO SE ADMITE
LA OFERTA DEL POSTOR

NO ADMITIDO

CONSORCIO CIPRO Y GRUPO

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 1)

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 2 AL 8)

PRESENTO

CUMPLE
(FOLIO: 9)

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 10)

PRESENTO
NO CUMPLE
(FOLIO: 11)

PRESENTA

PRESENTO
CUMPLE
(FOLIO: 14)

180,636.40

PRESENTA
CUMPLE
(15 AL 61)

NO

DE LA REVISION A LA OFERTA PRESENTADA, SE EVIDENCIA QUE EL POSTOR NO
SE SING ADECUADAMENTE A LAS INSTRUCCIONES PREVISTAS EN LAS BASES
INTEGRADAS CONFORME RIGE EL NUMERAL 47.3 DEL ARTICULO 47 DEL
REGLAMENTO DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO CUYQ TEXTO INDICA "
(...} EL COMITE DE SELECCION (...), ELABORA LOS DOCUMENTOS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION A SU CARGO, UTILIZANDO OBLIGATORIAMENTE
LOS DOCUMENTOS ESTANDAR QUE APRUEBA EL OSCE Y LA INFORMACION
TECNICA Y ECONOMICA CONTENIDA EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION
APROBADO. 'LA FUNCIONES DEL ORGANO COLEGIADO ES APLICAR LAS BASES
INTEGRADAS COMO REGLA DE JUEGO Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A
ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION Y

DOCUMENTACION DE ESTAS, QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO
REALMENTE OFERTADO, LO CONTRARIO IMPLICARIA UNA CONTRAVENCION AL
PRINCIPIO DE COMPETENCIA, PREVISTO EN EL LITERAL E) DEL ARTICULO 2 DE
LA LEY DE CONTRATCIONES DEL ESTADO. SE DEJA EN EVIDENCIA QUE ES
RESPONSABILIDAD DEL POSTOR EL ESTRICTO CUMPLIMIENTO DE LAS REGLAS
DE JUEGC QUE SON LAS BASES QUE DEFINEN DE FORMA CONTUNDENTE LAS
FUNCIONES DEL COMITE DE SELECCION, SIENDO ASI QUE EL POSTCOR NO
ADECUO SU ANEXO N° 4 DE SU OFERTA PREVISTO EN EL EXPEDIENTE DE
CONTRATACION, AUN CUANDO EL ORGANO COLEGIADO EN VIRTUD DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PRECISO LOS PLAZOS QUE SE CONSTITUYEN EN

ENTREGABLES DE DICHO ANEXO. ESTE HECHO QUEBRANTA EL PRINCIPIO DE
PRESUNCION DE VERACIDAD DE SU OFERTA. POR TAL MOTIVO NO SE ADMITE
LA OFERTA DEL POSTOR.

NO ADMITIDO




ANEXO N° 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024- INEI-1
CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
“ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PARA LAS DIFERENTES DIRECCIONES NACIONALES Y OFICINAS TECNICAS DEL INEI
VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DNI Y/O p— PRESENTA SOLICITA
Ne POSTOR ANEXON°1 | VIGENCIA | ANEXON°2 | ANEXON°3 | ANEXON°4 | ANEXON°S | ANEXOS NG | oo oo REGISTRO SUBSANACION Estado de subsanacion OBSERVACIONES{de ser el caso) ESTADO |
PODER SANITARIO SINO SINO ;
DE LA REVISION A LA OFERTA PRESENTADA, SE EVIDENCIA QUE EL POSTOR NO
SE SING ADECUADAMENTE A LAS INSTRUCCIONES PREVISTAS EN LAS BASES
INTEGRADAS CONFORME RIGE EL NUMERAL 47.3 DEL ARTICULO 47 DEL
REGLAMENTO DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO CUYO TEXTO INDICA "
(..} EL COMITE DE SELECCION (...), ELABORA LOS DOCUMENTOS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION A SU CARGO, UTILIZANDO OBLIGATORIAMENTE
LOS DOCUMENTOS ESTANDAR QUE APRUEBA EL OSGE Y LA INFORMAGION
TECNICA ¥ ECONOMICA CONTENIDA EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION
APROBADO. ‘LA FUNCIONES DEL ORGANO COLEGIADO ES APLICAR LAS BASES
y " ] . " FERTAS EN VIRTUD A
PRESENTO | PRESENT® | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTA 'NTE%T”CEQSR%%S Aifgﬁﬁiﬁfg%m%%gﬁfoff ;?mEFORriACEON Y M
4 SORIA GROUP S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A NO CUMPLE 207,781.95 CUMPLE NO P i s U poihentebin e igiS s laten oL NO ADMITIDO
(FOLIO:2) | (FOLIO:3al8)( (FOLIO:7) | (FOLIO: 8} (FOLIO:8) (FOLIO: 10} (AL 113) REALMENTE OFERTADO, LO CONTRARIO IMPLICARIA UNA CONTRAVENCION AL
PRINCIPIO DE COMPETENCIA, PREVISTO EN EL LITERAL E) DEL ARTICULO 2 DE
LA LEY DE CONTRATCIONES DEL ESTADO. SE DEJA EN EVIDENCIA QUE ES
RESPONSABILIDAD DEL POSTOR EL ESTRICTO CUMPLIMIENTO DE LAS REGLAS
DE JUEGO QUE SON LAS BASES QUE DEFINEN DE FORMA CONTUNDENTE LAS
FUNCIONES DEL COMITE DE SELECCION. SIENDO ASI QUE EL POSTOR NO
ADECUO SU ANEXO N° 6 DE SU OFERTA PREVISTO EN EL EXPEDIENTE DE
CONTRATACION, AUN CUANDO EL ORGANO COLEGIADO EN VIRTUD DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PRECISO LA PRESENTACION DEL ANEXOS N° 6.
POR TAL MOTIVO NO SE ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR.
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTA
5 SO RS R R O CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE 235,468.55 CUMPLE NO ADMITIDO
S.A. (FOLIO:3) | (FOLIO: 4al5)| (FOLIO: B) (FOLIO: 7) (FOLIO: 38) (FOLIO: 39) (8 AL 57)
PRESENTO PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTA
6 NESDEIACTONES VALENTINA BAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NIA CUMPLE 205,759.20 CUMPLE S| PRESENTO ADMITIDO
S.A.C. (FOLIO: 2) |(FOLIO: 3AL4)| (FOLIO: 5) (FOLIO: 6) {FOLIO: 7) (FOLIO: 8) (9 AL 89)

TO MENDOZA TACO
Miembro Titular

SR\ 5

GIULIANA VICTORIA ATO ORDINOLA

Presidente Titular




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2024- INEI-1

“ADQUISICION DE BIENES ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PARA LAS DIFERENTES DIRECCIONES NACIONALES Y
OFICINAS TECNICAS DEL INEI"

SOLICITUD DE
POSTOR MONTO PDRF;[E;I:ISE PUNTAIE MYPE 5% AE'IRYEPDEI.I};ECLII%N BONIFICACION PUNTAJE TOTAL
(ANEXO 10)-FOLIO
NEGOCIACIONES VALENTINA KAR S.A.C. | 205,759.20 1 100.00 5.0 WEB 89 105.00
QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C. 234,435.05 2 87.77 4.4 38 37 92.16
CONQUISTADORES REAL SERVICE S.A. | 235,468.55 3 87.38 4.4 53 52 91.75

JESUS O MEN TACO
Primer Miembro Titular

Al 5%")
\ |\

\/,,/
G\UEJ\\.DJJAII ICTORIA ATO ORDINOLA

segundoMiembro Titular
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